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UV Seetal-Habsburg

Keglerzeitung

Die 10. und letzte Meisterschaft ist vorbei und gewonnen hat Probst Claudio (KK Octo-
pus) mit starken 490 Holz. Gesamtsieger in diesem Jahr ist Oskar Stettler (KK Pinguine) 
aus Buchrain. Weitere Infos zu den Kegel-Meisterschaften unter: www.uvsh.ch

57. Generalversammlung
Sternen Ballwil
23. Nov. ab 19:00 Uhr

Absenden
Kreuz Rain
09. Nov. ab 20:00 Uhr

www.uvsh.ch

Oskar Stettler gewinnt Jahres-MS 2024
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Aus dem Unterverband

Laufende Agenda
Datum Beschreibung
17.10. 2. Klub DV
27.10. Finaltag CH-Klubcup
09.11. Absenden UVSH, Rain
16.11. Absenden SFKV, Bubendorf
23.11. 57. Generalversammlung UVSH

Geburtstage
Name Geburtsdatum Alter
Trutmann Martin 01.11.1951 73
Blum Martin 16.11.1957 67
Hess Romy 21.11.1948 76
Marti Toni 22.11.1943 81
Isler Peter 23.11.1947 77
Jäggi Martin 28.11.1962 62
Stettler Florian 04.12.1983 41
Stocker Marcel 06.12.1955 69
Schneiter Benny 10.12.1956 68
Muff Kurt 22.12.1960 64
Hofmann Albert 25.12.1965 59

«Kegeln als Spiel mit sportlichem Ziel, Pflege
der Kameradschaft und Geselligkeit»

Der Unterverband Seetal-Habsburg ist einer von 14 Unter-
verbänden der Schweizerischen Freien Kegler-Vereinigung 
(SFKV). Unser Verband zählt im Moment 11 Kegelklubs mit 
hundert lizenzierten Keglerinnen und Kegler. Die Klubs sind 
eigenständige Vereine, welche dem Kegelsport frönen. Zu-
sammen organisieren wir laufend Meisterschaften, bei de-
nen sich die Klubs und Einzelkegler messen können.

Sei auch Du als Gast-Kegler ohne Lizenz an einer unserer 
Meisterschaften herzlich willkommen! Einfach an einer der 
nächsten Meisterschaften teilnehmen und sportlich und mit
viel Gefühl wieder einmal kegeln gehen! Wer alle Jah-
res-Meisterschaften besucht (ohne externe), der kann sich 
über eine Jahres-Auszeichnung am Ende des Jahres freuen.

Finaltag der 69. SM der SFKV am 13.10.2024 im Kegelcenter Bläsi, Basel

Oskar Stettler hatte sich eine ausge-
zeichnete Ausgangslage erkegelt: Mit 
857 Holz holte er sich während der 
regulären Zeit der Schweizermeister-
schaft vorläufig den ersten Rang. Den 
definitiven Schweizermeister und die  
definitive Schweizermeisterin werden 
in der Kategorie A jedoch am Finaltag 
erkoren und dort hatte Stettler Oskar 

einen nicht wunschgemässen Start 
auf Bahn 1 hingelegt. Auch auf Bahn 
4 war das Glück nicht ganz so hold 
und so verlor er den 1. Platz relativ 
bald an Fuchs Roger. Zweiter wurde 
Lüscher Max und «Oski» sicherte sich 
immerhin noch den 3. Rang!
Mit Amstein Remo (Schlussrang 15) 
und Purtschert Rolf (Schlussrang 

20) durften gleich zwei weitere Ver-
bandskegeler am Finaltag teilnehmen. 

Schweizermeisterin wurde Bürgin In-
grid. Zweite wurde von Arx Yvonne 
und als dritte konnte sich die Titelver-
teigerin Immoos Belinda eine weitere 
Medaille an einem nationalen Anlass 
sichern.

Gründung am 16. Dezember 1967 in 
Entlebuch. Fahnenweihe am 11. No-
vember 2000 im Kulturzentrum Braui, 
Hochdorf.
Zur Webseite des Unterverbandes:

www.uvsh.ch

Wappen der Schweizerischen Freien 
Kegler-Vereinigung (kurz SFKV). Ge-
gründet am 20. April 1952 in Olten.

Zur Webseite des Dachverbandes:

www.sfkv.ch

Oskar Stettler holt Bronze am 
Finaltag der 69. SM 2024
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10. MS im Gasthaus Adler Kleinwangen - Unterverband Seetal-Habsburg

Bei der letzten diesjährigen Unter-
verbandsmeisterschaft im Restau-
rant Adlerin Kleinwangen trium-
phierte auf seiner Heimbahn der 
Baldegger Claudio Probst mit sehr 
guten 506 Holz.

Nur noch 125 Keglerinnen und Keg-
ler bestritten die letzte diesjährige 
UV-Meisterschaft, die einmal mehr ta-
dellos von Toni Marti und seiner Frau 
Hanny durchgeführt wurde. Dieser be-
ängstigende Teilnehmerrückgang ge-
genüber der ersten UV-Meisterschaft 
beträgt unglaubliche 20 Prozent. Wo-
hin führt das noch? Die Zukunft wird`s 
weisen müssen. 
Wie vor zwei Jahren siegte der 63-jäh-
rige Baldegger Claudio Probst, dieses 

Mal vor den beiden «Musegg»- Keg-
lern Adrian Banz und Roger Fuchs. 
Ausgezeichneter Fünfter wurde sein 
Hochdorfer «Octopus»-Klubkollege 
Rolf Purtschert vor dem siebtplatzier-
ten Ballwiler Marcel Stocker. Unter-
verbandssieger wurde zum 18. (!) Mal 
in diesem Jahrtausend der Buchrainer 
Oskar Stettler. Bei der noch zurzeit 
stattfindenden Schweizermeister-
schaft in Basel liegt er unangefochten 
in Führung und wird am 13. Oktober 
am Finaltag versuchen, erstmals in 
seiner Keglerkarriere nach zwei «Sil-
ber»-Plätzen (2002 und 2017) Schwei-
zer Meister zu werden. 

In der Kategorie B trumpfte der Arther 
Walter Kenel mit dem fünfthöchsten 

Resultat aller Teilnehmenden gross auf 
und siegte überlegen mit 489 Holz. 
Die beiden Hochdorfer Kurt Muff (7) 
und Karl Herzog (15) retteten die Ehre 
der Seetaler und gewannen die Aus-
zeichnung. 

C-Sieger wurde der Nottwiler Anton 
Odermatt mit sehr guten 453 Holz. 
Als Zweite glänzte die Hochdorferin 
Hannelore Langenegger. Ein weiteres 
Seetaler Quartett, angeführt von Bru-
no Suter (Eschenbach) sowie Jonas Eg-
ger (Rain), Niklaus Nyffeler (Hochdorf) 
und Leo Oehen (Lieli), erkämpfte sich 
die letzten diesjährigen Seetaler Krän-
ze.

Sepp Christen

Sieg für Claudio Probst an der 
letzten MS in diesem Jahr

Schlussrangliste Finaltag SM 2024
Männer und Frauen

Total Total

Holz TW Holz Holz Holz Holz 1-4 Holz TW Holz TW Holz Holz Holz Holz 1-4 Holz TW

1 Bürgin Ingrid 841 57 193 205 200 205 803 1644 89 1 Fuchs Roger 851 63 216 209 211 216 852 1703 127

2 von Arx Yvonne 820 44 202 210 200 209 821 1641 92 -3 2 Lüscher Max 842 66 213 214 209 217 853 1695 132 -8

3 Immoos Belinda 822 42 200 206 196 209 811 1633 77 -11 3 Stettler Oskar 857 71 202 209 213 203 827 1684 122 -19

4 Salvisberg Katharina 806 34 196 204 185 214 799 1605 72 -39 4 Scheidegger Sven 836 47 211 213 208 211 843 1679 99 -24

5 Caluori Renate 799 47 170 210 202 221 803 1602 101 -42 5 Wenger Fritz 841 54 212 215 199 209 835 1676 112 -27

6 Steffen Silvia 801 35 196 197 201 207 801 1602 60 -42 6 Wendelspiess Nik 850 57 208 201 206 208 823 1673 106 -30

7 Bohler Brigitte 805 37 199 185 200 204 788 1593 64 -51 7 Schwägli Bernard 843 55 201 208 210 206 825 1668 100 -35

8 Abrecht Doris 799 34 180 195 187 200 762 1561 58 -83 8 Herzog Rolf 836 52 206 209 211 204 830 1666 102 -37

9 Bickel Carlo 835 53 199 211 209 211 830 1665 104 -38

10 Heini Michael 832 45 213 206 210 204 833 1665 93 -38

11 Kocsis Stefan 841 53 202 203 207 211 823 1664 94 -39

12 Kolly Hans 838 55 199 209 198 217 823 1661 103 -42

13 Gonzenbach Andreas 834 57 205 207 209 205 826 1660 108 -43

14 Wittwer Hanspeter 833 51 198 207 206 216 827 1660 96 -43

15 Amstein Remo 835 53 205 210 202 206 823 1658 102 -45

16 Imhof Philipp 827 43 201 206 215 206 828 1655 85 -48

17 Yuvaci Murat 828 41 207 205 202 213 827 1655 83 -48

18 Zingg Anton 831 47 200 203 206 212 821 1652 95 -51

19 Reber Ueli 837 54 191 210 204 209 814 1651 100 -52

20 Purtschert Rolf 830 52 204 204 198 212 818 1648 98 -55

21 Dornbierer Walter 829 44 189 209 211 208 817 1646 91 -57

22 Wicki Fridolin 826 47 214 201 201 203 819 1645 93 -58

23 Gygax Peter 831 53 199 207 193 210 809 1640 92 -63

24 Siegenthaler Hans-Rudolf 833 59 185 209 210 196 800 1633 109 -70

25 Bordignon Bruno 835 54 188 192 180 200 760 1595 75 -108

Sonntag, 13. Oktober 2024

Total
Resultate Finaltag

Resultate
Frauen

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4

Kegelcenter Bläsi, Basel

R
ü
ck

st
an

dResultate
SM 2024

Rangliste Finaltag 2024

69. Schweizermeisterschaft SFKV

Total

R
ü
ck

st
an

dResultate
SM 2024Resultate

Männer

Resultate Finaltag

Bahn 1 Bahn 2 Bahn 3 Bahn 4
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- 130 Sitzplätze
- Leistungsfähige Mikrofonanlage vorhanden
- Beamer und Leinwand vorhanden

Das spezielle Lokal für Firmen-, Vereins- und Familienanlässe 
- mit und ohne Kegeln 
- oder einfach für einen gemütlichen Jass 
- oder zum Verweilen und Essen und Trinken
- Spezialpreis für Gruppen welche regelmässig am Nachmit-

tag kegeln, 2 Std Fr 30.00, 3 Std Fr 40.00 je Bahn

Wir machen gerne Offerten für spezielle Anlässe zu tollen 
Konditionen. Einfach anfragen.

Bei grösseren Gruppen stellen wir das Lokal gerne auch au-
sserhalb der Öffnungszeiten zur Verfügung.

Wir freuen uns auf Euch!
Sabino Casamassima mit dem Hallenteam

und die Stiftung Kegelsporthalle Allmend Luzern

www.restaurant-allmend.ch
sabino.casamassima@gmx.ch

Tel 041 310 79 33

Öffnungszeiten:
MO
11:00–19:00

DI - FR
11:00–23:00

SA
11:00–19:00

SO + Feiertage
Geschlossen

Anzeige

MS-Nr. Unterverband MS-Bezeichnung Hochgeladen am

4836 Seetal-Habsburg 10. MS Adler Kleinwangen 2024 04.10.2024 22:45:09
4819 Freie Aargauer 4. Verbandsmeisterschaft FAKV 2024 30.09.2024 21:05:06
4824 Freie Aargauer 9. Verbandsmeisterschaft FAKV 2024 30.09.2024 19:20:39
4816 Willisau-Sursee 10.Jahres MS Rössli Dagmersellen 30.09.2024 17:43:59
4727 Mittelaargau 10. MS Vorstand MA Neues Lokal 30.09.2024 14:49:59
4723 Mittelaargau 6. MS KK Bruggerwald Sonnenberg Brugg 30.09.2024 14:29:07
4846 Bern-Stadt 9. JM UV Bern-Stadt Bahnhof Zollikofen 30.09.2024 14:00:13
4739 Graubünden 8. Jahresmeisterschaft 2024 26.09.2024 14:17:07
4738 Graubünden 7. Jahresmeisterschaft 2024 26.09.2024 14:14:56
4845 Bern-Stadt 8. JM UV Bern-Stadt Bahnhöfli Hindelbank 23.09.2024 08:28:56
4751 Emmental 8.JM UV Emmental in der Sonne Bärau 22.09.2024 18:39:16
4717 Olten und Umgebung 8.VM 2024 La Marmite Bannwil 17.09.2024 23:27:06
4716 Olten und Umgebung 7.VM 2024 Rössli Biberist 17.09.2024 23:26:43
4822 Freie Aargauer 7. Verbandsmeisterschaft FAKV 2024 17.09.2024 13:39:15
4823 Freie Aargauer 8. Verbandsmeisterschaft FAKV 2024 17.09.2024 13:38:35
4880 Freie Aargauer Abschiedsmatch Linde Mühlethal 17.09.2024 13:37:20
4879 Freie Aargauer Externer Match KK Halawi 17.09.2024 13:37:05
4726 Mittelaargau 9. MS Team Hagenbuch Rosengarten Affoltern 15.09.2024 21:00:22
4815 Willisau-Sursee 9.Jahres MS 09.09.2024 15:53:11
4844 Bern-Stadt 7. JM UV Bern-Stadt Kreuz Wohlen 09.09.2024 12:48:17

Weitere Ranglisten aus dem Archiv des UVSH findet man auf www.uvsh.ch

Neue Ranglisten im MS-Portal
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Freie Aargauer

10. Verbandsmeisterschaft FAKV 2024
Restaurant Lamm, Richenthal
07.10.2024 - 19.10.2024

Mittelaargau

49. Freiämter MS KK Club 71 
Hotel Freiämterhof, Wohlen AG
11.11.2024 - 22.11.2024

Entlebuch

Buholzer Meisterschaft 2024 - Bahn 2
Lamm Buholz, Ruswil
08.11.2024 - 23.11.2024

Emmental

8. Sonnen Meisterschaft 2024
Restaurant Sonne, Bärau
03.10.2024 - 26.10.2024

Berner Oberland

3. Heimberger JMS Bahn 1-3
Kegelsportzentrum, Heimberg
07.10.2024 - 18.10.2024

Emmental

24. Lüderenblick-Meisterschaft
Gasthof Rössli Zollbrück, Zollbrück
14.10.2024 - 27.10.2024

Emmental

9. Schwarzlicht Meisterschaft
Restaurant Bahnhöfli, Hindelbank
28.10.2024 - 08.11.2024

Berner Oberland

4. Heimberger JMS Bahn 1&2
Kegelsportzentrum, Heimberg
21.10.2024 - 02.11.2024

Berner Oberland

5. Heimberger JMS Bahn 1&2
Kegelsportzentrum, Heimberg
11.11.2024 - 23.11.2024 | Stucki Ueli

Bern-Stadt

MultiFloor Qualifying, Blue Toro Final
Restaurant Mappamondo, Bern
21.10.2024 - 31.10.2024

Oberaargau

Winter Meisterschaft Tell Bützberg
Rest. Tell Bützberg, Bützberg
09.12.2024 - 20.12.2024

Aktuelle Meisterschaften in der SFKV

Kanton
Luzern

Kanton
Aargau

Kanton
Bern

Teilnehmer Jahres-MS Seetal-Habsburg
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Weitere Infos zu
einzelnen MS: 

sfkv.ch
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Resultate 69. SM 2024 Bläsi Basel

SFKV
69. SFKV SM
Kegelcenter Bläsi, Basel
01.09.2024 bis 28.09.2024 / Wendelspiess Nik

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
Meisterschaft Herren (Bläsi - Bahnen 1-4)
A 236 809 857
B 214 773 830
C 135 742 824
Meisterschaft Damen (Bläsi - Bahnen 1-4))
A 23 799 841
B 37 776 810
C 41 739 782
Sport (Ruchfeld Bahn 2)
A 160 163 173
B 117 157 171
C 79 146 163
Sport Spezial (Ruchfeld - Bahn 2)
A 160 499 508
B 117 465 490
C 79 435 466
Americaine Ruchfeld - Bahn 1)
A 83 636 675
B 97 603 652
C 13 581 602
Kombination
A 154 1593 1685
B 103 1519 1602
C 64 1456 1582
Klub
A 31 743.2 839.8
B 39 710.6 793.8
C 21 691.2 781.4
D 4 695.6 783.6

Meisterschaft Herren
Kat. A
3 Stettler Oskar Pinguine 1684 / 122
15 Amstein Remo   1658 / 102
20 Purtschert Rolf Octopus 1648 / 98
31 Stocker Marcel Heidegg 823 / 46
57 Christen Josef Nutz 812 / 52
61 Müller Edi Heidegg 811 / 50
67 Hofmann Albert Zugerland 810 / 41
79 Zemp Josef Frohsinn 806 / 37
107 Schneiter Benny Heidegg 795 / 36
111 Probst Claudio Octopus 793 / 37
113 Ineichen Rinaldo Heidegg 793 / 31
133 Brun Tony Zugerland 787 / 36
144 Aregger Franz Zugerland 784 / 37
164 Aschwanden Daniel Frohsinn 779 / 29
173 Langenegger Marius Seetal 775 / 27
174 Haldi Peter Zugerland 774 / 44
177 Studhalter Urs Nutz 773 / 30
178 Aegerter Bruno Blau-Weiss 773 / 20
193 Schärer André Blau-Weiss 765 / 31
195 Blum Martin Octopus 765 / 29
196 Fischer Franz Heidegg 765 / 25
Kat. B
9 Brunner Walter Frohsinn 803 / 40
20 Schütz Thomas Heidegg 795 / 43
31 Zlatanov Lazar Winkelried 1 787 / 43

38 Willmann Walter Pinguine 783 / 35
42 Jäggi Martin Winkelried 1 783 / 32
61 Tschopp Marcus Winkelried 1 775 / 34
78 Muff Kurt Octopus 767 / 20
105 Stettler Florian Blau-Weiss 755 / 18
136 Villiger Alois Zugerland 743 / 32
143 Odermatt Michael Frohsinn 740 / 25
144 Gerber René Rontal 740 / 18
154 Häfliger Fredy Nutz 736 / 17
166 Iten Hanspeter Pinguine 726 / 32
Kat. C
27 Oehen Leo Octopus 751 / 31
29 Suter Bruno Frohsinn 750 / 29
35 Bienz Mike Millennium 746 / 28
43 Lüthold Stefan Pinguine 740 / 19
45 Haas Bruno Nutz 739 / 20
46 Meier Jakob Nutz 737 / 26
55 Bienz André Blau-Weiss 729 / 30
60 Zimmermann Josef Frohsinn 724 / 27
76 Meier Franz Heidegg 709 / 16
79 Kiser Kurt Zugerland 708 / 15
85 Isler Peter Blau-Weiss 699 / 20
87 Muoser Walter Zugerland 695 / 26
98 Huber Fritz Pinguine 682 / 12
116 Leu Josef Pinguine 650 / 13
125 Steck René Frohsinn 621 / 13

Meisterschaft Damen
Kat. A
9 Weingartner Helena Pinguine 798 / 36
Kat. B
2 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 810 / 39
Kat. C
3 Burch Judith Blau-Weiss 762 / 39
19 Hossmann Hanni Blau-Weiss 723 / 27
21 Langenegger Hannelore Seetal 717 / 24
38 Lüthold Christine Pinguine 523 / 4

Sport
Kat. A
5 Stocker Marcel Heidegg 172 / 13
12 Stettler Oskar Pinguine 170 / 11
27 Schneiter Benny Heidegg 167 / 10
59 Langenegger Marius Seetal 162 / 8
80 Müller Edi Heidegg 158 / 8
82 Fischer Franz Heidegg 158 / 7
114 Aegerter Bruno Blau-Weiss 152 / 5
131 Schärer André Blau-Weiss 146 / 5
Kat. B
19 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 160 / 6
20 Stettler Florian Blau-Weiss 160 / 4
30 Villiger Alois Zugerland 158 / 8
Kat. C
16 Langenegger Hannelore Seetal 149 / 4
37 Bienz André Blau-Weiss 142 / 4
39 Bienz Mike Millennium 141 / 6
49 Hossmann Hanni Blau-Weiss 135 / 5
51 Isler Peter Blau-Weiss 134 / 4
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Resultate in anderen Unterverbänden

Mittelaargau
9. MS Team Hagenbuch Rosengarten Affoltern
Restaurant Rosengarten, Affoltern am Albis
04.09.2024 bis 14.09.2024 / Hagenbuch René

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 33 735 785
B 36 702 758
C 29 667 703
G 1 375 375

Kat. A
7 Ineichen Rinaldo Heidegg 760 / 33
11 Zemp Josef Frohsinn 748 / 21
26 Langenegger Marius Seetal 709 / 23
Kat. C
10 Langenegger Hannelore Seetal 672 / 10

Fortsetzung 69. SM Bläsi Basel
Sport Spezial
Kat. A
8 Stocker Marcel Heidegg 501 / 33
13 Stettler Oskar Pinguine 498 / 27
33 Schneiter Benny Heidegg 475 / 25
41 Langenegger Marius Seetal 474 / 17
75 Müller Edi Heidegg 457 / 17
87 Fischer Franz Heidegg 452 / 17
108 Aegerter Bruno Blau-Weiss 439 / 15
146 Schärer André Blau-Weiss 402 / 11
Kat. B
5 Stettler Florian Blau-Weiss 471 / 19
17 Villiger Alois Zugerland 455 / 19
40 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 444 / 17
Kat. C
15 Langenegger Hannelore Seetal 430 / 8
25 Bienz André Blau-Weiss 418 / 8
45 Hossmann Hanni Blau-Weiss 389 / 10
51 Bienz Mike Millennium 382 / 12
55 Isler Peter Blau-Weiss 367 / 6

Americaine
Kat. A
4 Stocker Marcel / Müller Edi  657 / 31
8 Aregger Franz / Hofmann Albert 651 / 31
18 Stettler Oskar / Fuchs Roger  642 / 32
26 Schärer André / Aegerter Bruno 636 / 19
40 Schneiter Benny / Fischer Franz 627 / 24
Kat. B
3 Beyeler Bernadette / Stettler Florian 638 / 26
31 Langenegger Marius / Langenegger Hannelore 603 / 17
Kat. C
1 Bienz Mike / Bienz André  602 / 24
7 Isler Peter / Burch Judith  573 / 17

Kombination
Kat. A
9 Stettler Oskar Pinguine 1668 / 111
13 Stocker Marcel Heidegg 1654 / 98
41 Schneiter Benny Heidegg 1600 / 80
44 Müller Edi Heidegg 1595 / 79
66 Langenegger Marius Seetal 1574 / 57
98 Aegerter Bruno Blau-Weiss 1535 / 46
115 Fischer Franz Heidegg 1514 / 47
136 Schärer André Blau-Weiss 1480 / 50
Kat. B
4 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 1579 / 70
15 Stettler Florian Blau-Weiss 1539 / 49
Kat. C
20 Bienz André Blau-Weiss 1456 / 51
27 Langenegger Hannelore Seetal 1425 / 36
29 Bienz Mike Millennium 1421 / 51
50 Isler Peter Blau-Weiss 1336 / 31

Klub
Kat. A
13 Heidegg  797 / 231
25 Octopus  781.2 / 169
26 Zugerland  779.6 / 190
Kat. B
6 Pinguine  780.8 / 193
12 Frohsinn  775.6 / 160
18 Blau-Weiss  765.67 / 177
25 Nutz  759.4 / 145

Mittelaargau
10. MS Vorstand MA Neues Lokal
Restaurant Frohsinn, Besenbüren
18.09.2024 bis 28.09.2024 / Abt Roman

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 29 704 751
B 35 665 736
C 31 630 695
G 1 335 335

Kat. A
10 Langenegger Marius Seetal 709 / 22
Kat. C
14 Langenegger Hannelore Seetal 629 / 11

Emmental
8.JM UV Emmental in der Sonne Bärau
Restaurant Sonne, Bärau
02.09.2024 bis 21.09.2024 / KK Emme

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 67 755 827
B 59 692 770
C 52 635 747
G 12 323 398

Kat. A
49 Schneiter Benny Heidegg 703 / 19
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Resultate in anderen Unterverbänden

Stadt Luzern
10. Meisterschaft Allmend Bahn 4+5
Restaurant Allmend - Kegelsporthalle, Luzern
17.09.2024 bis 27.09.2024 / Bucher Margrit

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
Meisterschaft
A 65 794 825
B 53 754 814
C 32 708 769
Sport
A 16 168 171
B 21 163 170
C 9 154 156
Sport Spezial
A 16 497 511
B 21 485 505
C 9 451 459
Americaine
A 9 643 652
B 10 613 650
C 2 588 588

Meisterschaft
Kat. A
3 Purtschert Rolf Octopus 815 / 47
5 Hofmann Albert Zugerland 813 / 52
16 Stocker Marcel Heidegg 805 / 43
25 Trutmann Martin Rontal 796 / 41
31 Schneiter Benny Heidegg 790 / 40
35 Stettler Dominik Winkelried 1 785 / 37
36 Schärer André Blau-Weiss 785 / 34
38 Probst Claudio Octopus 784 / 39
41 Ineichen Rinaldo Heidegg 781 / 33
42 Fischer Franz Heidegg 780 / 37
46 Aegerter Bruno Blau-Weiss 775 / 37
47 Müller Edi Heidegg 775 / 36
53 Zemp Josef Frohsinn 767 / 31
55 Aregger Franz Zugerland 762 / 32
58 Sidler Marcel Millennium 758 / 28
65 Blum Martin Octopus 737 / 24
Kat. B
4 Muff Kurt Octopus 786 / 43
10 Zettel Bruno   768 / 31
17 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 759 / 29
19 Tschopp Marcus Winkelried 1 756 / 37
20 Moser Urs Millennium 754 / 31
22 Stettler Florian Blau-Weiss 754 / 28
24 Zlatanov Lazar Winkelried 1 753 / 25
28 Schütz Thomas Heidegg 749 / 31
30 Reinhard Bruno Millennium 743 / 30
37 Jäggi Martin Winkelried 1 738 / 28
38 Haldi Evelyne   735 / 26
42 Koch Markus Millennium 723 / 27
44 Galliker Franz Millennium 721 / 26
Kat. C
3 Bienz André Blau-Weiss 754 / 32
5 Oehen Leo Octopus 734 / 36
6 Bienz Mike Millennium 732 / 28
8 Isler Peter Blau-Weiss 728 / 22
14 Burch Judith Blau-Weiss 708 / 17
16 Lampert Maria Winkelried 1 694 / 18
18 Hossmann Hanni Blau-Weiss 685 / 18

23 Jungo Gilbert Millennium 670 / 24
30 Maurer Ueli Millennium 591 / 13

Sport
Kat. A
1 Purtschert Rolf Octopus 171 / 12
7 Schärer André Blau-Weiss 168 / 10
11 Aegerter Bruno Blau-Weiss 162 / 7
13 Schneiter Benny Heidegg 159 / 8
Kat. B
2 Stettler Florian Blau-Weiss 167 / 10
7 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 164 / 12
9 Galliker Franz Millennium 163 / 10
13 Muff Kurt Octopus 158 / 9
17 Tschopp Marcus Winkelried 1 154 / 9
20 Moser Urs Millennium 144 / 6
Kat. C
8 Isler Peter Blau-Weiss 141 / 3

Sport Spezial
Kat. A
1 Purtschert Rolf Octopus 511 / 37
9 Schärer André Blau-Weiss 481 / 26
10 Aegerter Bruno Blau-Weiss 479 / 21
14 Schneiter Benny Heidegg 443 / 18
Kat. B
2 Stettler Florian Blau-Weiss 486 / 24
3 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 485 / 32
11 Muff Kurt Octopus 463 / 23
12 Galliker Franz Millennium 461 / 25
17 Tschopp Marcus Winkelried 1 445 / 19
20 Moser Urs Millennium 417 / 14
Kat. C
8 Isler Peter Blau-Weiss 402 / 6

Americaine
Kat. A
2 Purtschert Rolf / Probst Claudio 650 / 39
3 Wicki Fridolin / Zemp Josef  644 / 36
4 Stocker Marcel / Müller Edi  643 / 36
7 Schärer André / Aegerter Bruno 627 / 31
8 Fischer Franz / Schneiter Benny 615 / 28
Kat. B
4 Stettler Florian / Beyeler Bernadette 613 / 22
8 Moser Urs / Galliker Franz  598 / 24

Kombination
Kat. A
1 Purtschert Rolf Octopus 1653 / 106
7 Aegerter Bruno Blau-Weiss 1574 / 75
8 Schärer André Blau-Weiss 1573 / 74
10 Schneiter Benny Heidegg 1538 / 71
Kat. B
4 Beyeler Bernadette Blau-Weiss 1559 / 76
7 Stettler Florian Blau-Weiss 1538 / 59
11 Galliker Franz Millennium 1484 / 64
12 Moser Urs Millennium 1467 / 56
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Graubünden
9.+10. Jahresmeisterschaft 2024
Linde, Untervaz
05.10.2024 bis 13.10.2024 / UV Graubünden

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
9. Meisterschaft
A 18 695 745
B 9 622 683
C 9 613 667
G 1 334 334
10. Meisterschaft
A 18 692 752
B 10 620 734
C 9 575 648
Kat. A
6 Langenegger Marius 9. MS 699 / 23
2 Langenegger Marius 10. MS 747 / 37
Kat. C
7 Langenegger Hannelore 9. MS 571 / 12
4 Langenegger Hannelore 10. MS 575 / 12

Resultate in anderen Unterverbänden

Entlebuch / Willisau
10. UVE MS - Lamm Buholz - Bahnen 1+2
Lamm Buholz, Ruswil
09.09.2024 bis 21.09.2024 / Küng Anita

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
Meisterschaft
A 64 745 784
B 46 711 774
C 36 658 731
G 14 310 372
Sport
A 17 155 172
B 8 148 159
C 6 145 160
Sport Spezial
A 17 473 500
B 8 437 449
C 6 423 454

Meisterschaft      
Kat. A
4 Trutmann Martin Rontal 774 / 31
5 Amstein Remo   773 / 38
14 Stocker Marcel Heidegg 756 / 33
23 Zemp Josef Frohsinn 746 / 28
32 Müller Edi Heidegg 735 / 29
38 Purtschert Rolf Octopus 731 / 29
49 Probst Claudio Octopus 712 / 22
Kat. B
13 Stettler Florian Blau-Weiss 721 / 19
Kat. C
6 Haas Bruno Nutz 685 / 19
30 Lüthold Stefan Pinguine 611 / 13
35 Lüthold Christine Pinguine 466 / 6

Sport
Kat. A
5 Purtschert Rolf Octopus 158 / 8
11 Probst Claudio Octopus 154 / 4

Sport Spezial
Kat. A
4 Purtschert Rolf Octopus 463 / 23
9 Probst Claudio Octopus 438 / 11

Solothurn & Umgebung
9. UV Meisterschaft Bellevue Lüsslingen
Bellevue Lüsslingen, Lüsslingen
11.09.2024 bis 28.09.2024 / KK Weissenstein

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 45 773 819
B 37 738 800
C 20 700 755

Kat. A
11 Ineichen Rinaldo Heidegg 782 / 39

Willisau-Sursee
10.Jahres MS Rössli Dagmersellen
Restaurant Rössli, Dagmersellen
16.09.2024 bis 28.09.2024 / KK Hartholz

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 60 450 495
B 58 424 483
C 38 396 445
G 1 328 328

Kat. A
5 Stocker Marcel Heidegg 474 / 32
33 Probst Claudio Octopus 439 / 16
55 Purtschert Rolf Octopus 405 / 11
58 Zemp Josef Frohsinn 398 / 10
Kat. C
24 Haas Bruno Nutz 379 / 10

Oberaargau
8. Verb. MS - UVO Tell Bützberg
Rest. Tell Bützberg, Bützberg
09.09.2024 bis 28.09.2024 / KK Chegugiele

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 72 780 813
B 54 749 791
C 33 730 790
G 13 347 426

Kat. A
1 Schneiter Benny Heidegg 813 / 34
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Meisterschaft Einzelrangliste

Rangliste 10. MS Adler Kleinwangen 2024
MS

- 1/2 -23.09.2024 - 06:01:42 - UVASHMLA50010 / 201411

Kategorie A  (51 Teilnehmer)
1. Probst Claudio, Octopus 506 / 36

2. Banz Adrian, Musegg 501 / 33

3. Fuchs Roger, Musegg 498 / 33

4. Wicki Fridolin, River Boys 493 / 28

5. Purtschert Rolf, Octopus 487 / 31

6. Meier Aschy, Poststübli 486 / 30

7. Stocker Marcel, Heidegg 482 / 24

8. Felder Stefan, Sternen 481 / 28

9. Langenegger Marius, Seetal 480 / 25

10. Hochuli Rudolf, Sonnholz 478 / 25

11. Camenzind Josef, Poststübli 478 / 25

12. Heimann Stephan, Sonnenburg 477 / 24

13. Stettler Oskar, Pinguine 477 / 22

14. Kaufmann Alfons, Club 71 476 / 26

15. Gmeiner Alfons, Maiglöggli 471 / 21

16. Willimann Josef, Hartholz 470 / 23

17. Christen Josef, Nutz 469 / 29

18. Odermatt Peter, 2000 469 / 25

19. Trutmann Martin, Rontal 466 / 26

20. Amstein Remo, Root 466 / 25

21. Zingg Anton, Musegg 466 / 17

ohne Auszeichnung

22. Schärer André, Blau-Weiss 465 / 19

23. Zemp Josef, Frohsinn 464 / 25

24. Palleria Armando, Musegg 464 / 23

25. Immoos Belinda, Guet Holz Seewen 464 / 19

26. Hofmann Albert, Zugerland 463 / 25

27. Müller Edi, Heidegg 463 / 23

28. Ineichen Rinaldo, Heidegg 463 / 15

29. Spahn Peter, Ochsen 462 / 22

30. Aegerter Bruno, Blau-Weiss 462 / 16

31. Aschwanden Daniel, Frohsinn 460 / 25

32. Langone Luigi, Ochsen 460 / 24

33. Weingartner Helena, Pinguine 459 / 17

34. Wyss Daniel, Sternen 459 / 15

35. Schneiter Benny, Heidegg 456 / 15

36. Knüsel Beat, Rontal 455 / 25

37. Wanner Marco, Musegg 454 / 22

38. Lüönd Martin, Poststübli 454 / 18

39. Wicki Pius, Hartholz 452 / 20

40. Sidler Marcel, Millennium 452 / 18

41. Haldi Peter, Zugerland 451 / 23

42. Heimann Walter, Sonnenburg 451 / 18

43. Fischer Franz, Heidegg 451 / 14

44. Schmidlin Heinrich, Sonnenburg 450 / 24

45. Schütz Andreas, 2000 448 / 20

46. Blum Martin, Octopus 445 / 18

47. Pascarella Enzo, Oberkirch LU 440 / 14

48. Widmer Ruedi, 2000 435 / 16

49. Brun Tony, Zugerland 430 / 12

50. Studhalter Urs, Nutz 428 / 9

51. Aregger Franz, Zugerland 418 / 11

D. Wyss Martin, Heidegg 463 / 25

D. Slanzi Martin, Musegg 463 / 25

 

Kategorie B  (43 Teilnehmer)
1. Kenel Walter, Poststübli 489 / 32

2. Berwert Markus, Wandersee 473 / 27

3. Stettler Florian, Blau-Weiss 468 / 20

4. Zettel Bruno, Rothenburg 467 / 20

5. Meier Fredi, Club 71 462 / 26

6. Moser Urs, Millennium 461 / 19

7. Muff Kurt, Octopus 460 / 18

8. Winiger Hubert, Rontal 459 / 26

9. Zurgilgen Werner, Sonnenburg 458 / 19

10. Abt Roman, Ochsen 452 / 26

11. Schwegler Beat, Rontal 452 / 15

12. Tschopp Marcus, Winkelried 1 448 / 20

13. Zlatanov Lazar, Winkelried 1 448 / 15

14. Montesanto Antonio, 2000 445 / 21

15. Herzog Karl, Seetal 445 / 19

16. Muff Guido, Troler 445 / 19

17. Stadelmann Josef, Sonnenburg 442 / 18

18. Cosatto Franco, Sursee 442 / 14

ohne Auszeichnung

19. Koch Markus, Millennium 440 / 19

20. Villiger Alois, Zugerland 440 / 14

21. Fasching Erwin, Guet Holz Seewen 440 / 13

22. Furrer Adrian, Seetal 440 / 11

23. Lombardi Franco, Sternen 438 / 19

24. Sennhauser Ernst, Ochsen 436 / 13

25. Wey Daniela, Troler 435 / 14

26. Beyeler Bernadette, Blau-Weiss 435 / 12

27. Iten Hanspeter, Pinguine 434 / 16

28. Albisser Daniela, Sonnholz 434 / 10

29. Haldi Evelyne, Emmenbrücke 433 / 11

30. Odermatt Michael, Frohsinn 432 / 20

31. Häfliger Viktor, Troler 430 / 14

32. Brunner Walter, Frohsinn 427 / 9

33. Langenegger Beat, Seetal 426 / 14

34. Reinhard Bruno, Millennium 426 / 9

35. Odermatt Fredy, Nutz 424 / 13

36. Stöckli Josef, Troler 423 / 14

37. Zimmermann Heidi, Guet Holz Seewen 421 / 12

38. Camenzind Paul, Guet Holz Seewen 420 / 7

39. Häfliger Fredy, Nutz 419 / 11

40. Schütz Thomas, Heidegg 419 / 11

41. Galliker Franz, Millennium 418 / 8

42. Jäggi Martin, Winkelried 1 409 / 12

43. Willmann Walter, Pinguine 394 / 4

 

Kategorie C  (31 Teilnehmer)
1. Odermatt Anton, 2000 453 / 15

2. Langenegger Hannelore, Seetal 439 / 17

3. Huber Fritz, Pinguine 436 / 18

4. Felder Erika, Guet Holz Seewen 436 / 10

5. Schmidiger Sonja, Eule 15 434 / 20

6. Suter Bruno, Frohsinn 433 / 19

7. Bienz André, Blau-Weiss 430 / 7

8. Pries Christoph, Thorenberg 427 / 6

9. Hochuli Anna, Sonnholz 426 / 20

10. Egger Jonas, Seetal 426 / 16

Nr. 4836
10.09.2024 - 21.09.2024

Bahn 1

Unterverband Seetal-Habsburg
10. MS Adler Kleinwangen 2024
Marti Toni / Gasthaus Adler
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KLU

- 1/1 -23.09.2024 - 06:02:22 - UVASHMLA50020 / 201411

Kategorie A  (5 Teilnehmer)
1. Musegg , Luzern 476.60 / 128

2. Octopus, Kleinwangen 464.40 / 111

ohne Auszeichnung

3. Heidegg, Gelfingen 455.67 / 102

4. Sonnenburg, Alberswil 455.60 / 103

5. Zugerland, Rotkreuz 440.40 / 85

 

Kategorie B  (7 Teilnehmer)
1. Seetal, Gelfingen 446.00 / 88

2. Blau-Weiss, Rain 445.17 / 78

3. Frohsinn, Rain 443.20 / 98

ohne Auszeichnung

4. Pinguine, Rotkreuz 441.40 / 85

5. Millennium, Ballwil 439.40 / 73

6. Guet Holz Seewen, Steinen 436.20 / 61

7. Nutz, Ballwil 430.40 / 75

 

Kategorie C  (1 Teilnehmer)
1. Troler, Beromünster 431.80 / 71

 

10.09.2024 - 21.09.2024
Bahn 1

Nr. 4836

Unterverband Seetal-Habsburg
10. MS Adler Kleinwangen 2024
Marti Toni / Gasthaus Adler

Meisterschaftsdaten

Durchführer: Toni und Hanny Marti
Datum: 10.09.2024 bis 21.09.2024

Teilnehmer Total

141 Keglerinnen und Kegler

Teilnehmer pro Kategorie

Kat. A:  128 Kat. B: 43 Kat. C:  31  Gäste: 0

Gelöste Durchschnitte: 3

Babeli-König an dieser Meisterschaft: 

Probst Claudio, Octopus (36 Babeli)

Teilnehmer pro Unterverband + Gäste

Seetal-Habsburg  74
Willisau-Sursee  23
Stadt Luzern  18
Mittelaargau  6
Freie Aargauer  5
Berner Oberland  1
Bern-Stadt  1

Klubrangliste

Statistik

MS

- 2/2 -23.09.2024 - 06:01:42 - UVASHMLA50010 / 201411

11. Nyffeler Niklaus, Troler 426 / 10

12. Oehen Leo, Octopus 424 / 8

13. Huber Pius, Guet Holz Seewen 419 / 4

ohne Auszeichnung

14. Meier Jakob, Nutz 412 / 13

15. Isler Peter, Blau-Weiss 411 / 4

16. Haas Bruno, Nutz 406 / 11

17. Hossmann Hanni, Blau-Weiss 404 / 10

18. Nyffeler Hans, Troler 402 / 10

19. Lüthold Stefan, Pinguine 401 / 12

20. Baumann Peter, Sonnholz 401 / 10

21. Bienz Mike, Millennium 399 / 10

22. Zimmermann Josef, Frohsinn 399 / 9

23. Kiser Kurt, Zugerland 397 / 11

24. Jungo Gilbert, Millennium 397 / 2

25. Burch Judith, Blau-Weiss 390 / 7

26. Leu Josef, Pinguine 389 / 10

27. Steck René, Frohsinn 378 / 9

28. Muoser Walter, Zugerland 374 / 9

29. Lampert Maria, Winkelried 1 371 / 9

30. Meier Franz, Heidegg 367 / 3

31. Lüthold Christine, Pinguine 345 / 0

D. Maurer Ueli, Millennium 406 / 11

 

Nr. 4836
10.09.2024 - 21.09.2024

Bahn 1

Unterverband Seetal-Habsburg
10. MS Adler Kleinwangen 2024
Marti Toni / Gasthaus Adler

Anzeige

Küferstrasse 8
6042 Dietwil
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Einzelrangliste

Schlussrangliste nach 10 MS 2024
MS

- 1/2 -23.09.2024 - 06:07:15 - UVASHMLA50210 / 201411

Kategorie A  (52 Teilnehmer)

Grosse Auszeichnung

1. Stettler Oskar, Pinguine 6494 / 361

2. Wicki Fridolin, River Boys 6461 / 360

3. Hochuli Rudolf, Sonnholz 6459 / 370

4. Stocker Marcel, Heidegg 6437 / 325

5. Banz Adrian, Musegg 6416 / 297

6. Immoos Belinda, Guet Holz Seewen 6355 / 314

7. Purtschert Rolf, Octopus 6345 / 314

8. Slanzi Martin, Musegg 6342 / 293

9. Heimann Stephan, Sonnenburg 6335 / 306

10. Amstein Remo, Root 6334 / 324

11. Odermatt Peter, 2000 6333 / 310

12. Zingg Anton, Musegg 6288 / 298

13. Wanner Marco, Musegg 6278 / 290

14. Fuchs Roger, Musegg 6262 / 310

15. Langenegger Marius, Seetal 6259 / 272

16. Camenzind Josef, Poststübli 6248 / 272

17. Schneiter Benny, Heidegg 6235 / 290

18. Hofmann Albert, Zugerland 6230 / 303

19. Zemp Josef, Frohsinn 6202 / 269

20. Probst Claudio, Octopus 6193 / 299

21. Heimann Walter, Sonnenburg 6193 / 242

Kleine Auszeichnung

22. Wyss Daniel, Sternen 6184 / 233

23. Aregger Franz, Zugerland 6178 / 255

24. Meier Aschy, Poststübli 6158 / 276

25. Felder Stefan, Sternen 6149 / 263

26. Langone Luigi, Ochsen 6146 / 280

27. Spahn Peter, Ochsen 6131 / 233

28. Christen Josef, Nutz 6104 / 265

29. Studhalter Urs, Nutz 6104 / 225

30. Ineichen Rinaldo, Heidegg 6101 / 238

31. Palleria Armando, Musegg 6092 / 248

32. Brun Tony, Zugerland 6062 / 204

33. Blum Martin, Octopus 6046 / 236

34. Pascarella Enzo, Oberkirch LU 6044 / 246

35. Aegerter Bruno, Blau-Weiss 6036 / 218

36. Trutmann Martin, Rontal 6029 / 261

37. Widmer Ruedi, 2000 6023 / 230

38. Müller Edi, Heidegg 6021 / 243

39. Knüsel Beat, Rontal 5991 / 250

40. Schärer André, Luzern 5985 / 203

41. Wyss Martin, Heidegg 5983 / 225

42. Aschwanden Daniel, Frohsinn 5955 / 220

43. Fischer Franz, Heidegg 5946 / 207

44. Gmeiner Alfons, Maiglöggli 5944 / 192

45. Wicki Pius, Hartholz 5935 / 218

46. Sidler Marcel, Millennium 5878 / 206

47. Haldi Peter, Zugerland 5862 / 248

48. Schmidlin Heinrich, Sonnenburg 5842 / 217

49. Kaufmann Alfons, Club 71 5838 / 203

50. Weingartner Helena, Pinguine 5825 / 191

51. Lüönd Martin, Poststübli 5674 / 171

52. Schütz Andreas, 2000 5660 / 161

 

Kategorie B  (38 Teilnehmer)

Grosse Auszeichnung

1. Beyeler Bernadette, Blau-Weiss 6052 / 223

2. Stettler Florian, Blau-Weiss 6014 / 206

3. Zurgilgen Werner, Sonnenburg 5972 / 210

4. Odermatt Michael, Frohsinn 5969 / 244

5. Koch Markus, Millennium 5945 / 213

6. Schwegler Beat, Rontal 5940 / 194

7. Lombardi Franco, Sternen 5916 / 225

8. Winiger Hubert, Rontal 5914 / 203

9. Zimmermann Heidi, Guet Holz Seewen 5913 / 250

10. Berwert Markus, Wandersee 5909 / 209

11. Odermatt Fredy, Nutz 5907 / 201

12. Montesanto Antonio, 2000 5897 / 243

13. Haldi Evelyne, Emmenbrücke 5884 / 186

14. Moser Urs, Millennium 5880 / 210

15. Häfliger Fredy, Nutz 5862 / 199

16. Villiger Alois, Zugerland 5851 / 231

Kleine Auszeichnung

17. Zlatanov Lazar, Winkelried 1 5837 / 204

18. Stöckli Josef, Troler 5827 / 232

19. Muff Guido, Troler 5808 / 187

20. Furrer Adrian, Seetal 5808 / 174

21. Jäggi Martin, Winkelried 1 5798 / 183

22. Kenel Walter, Poststübli 5791 / 238

23. Brunner Walter, Frohsinn 5775 / 178

24. Willmann Walter, Pinguine 5764 / 194

25. Muff Kurt, Octopus 5746 / 191

26. Albisser Daniela, Sonnholz 5731 / 167

27. Reinhard Bruno, Millennium 5729 / 184

28. Schütz Thomas, Heidegg 5729 / 171

29. Camenzind Paul, Guet Holz Seewen 5729 / 155

30. Häfliger Viktor, Sursee 5722 / 177

31. Wey Daniela, Troler 5707 / 117

32. Herzog Karl, Seetal 5706 / 138

33. Iten Hanspeter, Pinguine 5690 / 179

34. Langenegger Beat, Seetal 5680 / 182

35. Tschopp Marcus, Winkelried 1 5661 / 162

36. Galliker Franz, Millennium 5635 / 175

37. Cosatto Franco, Sursee 5549 / 186

38. Stadelmann Josef, Sonnenburg 5485 / 186

 

Kategorie C  (31 Teilnehmer)

Grosse Auszeichnung

1. Nyffeler Niklaus, Troler 5804 / 213

2. Odermatt Anton, Nottwil 5791 / 179

3. Haas Bruno, Nutz 5772 / 186

4. Oehen Leo, Octopus 5752 / 161

5. Felder Erika, Guet Holz Seewen 5727 / 149

6. Egger Jonas, Seetal 5699 / 180

7. Bienz Mike, Millennium 5679 / 168

8. Nyffeler Hans, Troler 5664 / 192

9. Meier Jakob, Nutz 5646 / 185

10. Kiser Kurt, Zugerland 5612 / 159

11. Bienz André, Blau-Weiss 5595 / 135

12. Pries Christoph, Thorenberg 5583 / 170

13. Lüthold Stefan, Pinguine 5568 / 144

Unterverband Seetal-Habsburg
Schlussrangliste
Verbandsjahr 2024
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- 1/1 -23.09.2024 - 06:09:59 - UVASHMLA50210 / 201411

Kategorie A  (5 Teilnehmer)
1. Musegg , Luzern 6347.00 / 1527

2. Heidegg, Gelfingen 6137.00 / 1544

Kleine Auszeichnung

3. Zugerland, Rotkreuz 6049.40 / 1254

4. Octopus, Kleinwangen 6036.60 / 1233

5. Sonnenburg, Alberswil 5967.80 / 1152

 

Kategorie B  (9 Teilnehmer)
1. Nutz, Ballwil 5969.80 / 1111

2. Frohsinn, Rain 5918.00 / 1078

3. Guet Holz Seewen, Steinen 5906.40 / 1004

4. Pinguine, Rotkreuz 5897.00 / 1096

Kleine Auszeichnung

5. Blau-Weiss, Rain 5873.00 / 1128

6. Millennium, Ballwil 5864.60 / 1026

7. Seetal, Gelfingen 5846.40 / 949

8. Winkelried 1, Ballwil 0.00 / 0

9. Rontal, Ballwil 0.00 / 0

 

Kategorie C  (1 Teilnehmer)
1. Troler, Beromünster 5810.60 / 993

 

KLU
Unterverband Seetal-Habsburg
Schlussrangliste
Verbandsjahr 2024

MS

- 2/2 -23.09.2024 - 06:07:15 - UVASHMLA50210 / 201411

Kleine Auszeichnung

14. Suter Bruno, Frohsinn 5567 / 156

15. Jungo Gilbert, Ebikon 5555 / 105

16. Zimmermann Josef, Frohsinn 5545 / 175

17. Schmidiger Sonja, Eule 15 5539 / 184

18. Huber Fritz, Pinguine 5490 / 133

19. Burch Judith, Blau-Weiss 5488 / 151

20. Langenegger Hannelore, Seetal 5454 / 125

21. Hossmann Hanni, Blau-Weiss 5405 / 112

22. Hochuli Anna, Sonnholz 5374 / 157

23. Baumann Peter, Sonnholz 5336 / 106

24. Isler Peter, Blau-Weiss 5302 / 96

25. Meier Franz, Heidegg 5256 / 109

26. Lampert Maria, Winkelried 1 5249 / 74

27. Muoser Walter, Zugerland 5130 / 140

28. Leu Josef, Pinguine 5130 / 93

29. Maurer Ueli, Rotkreuz 5052 / 106

30. Steck René, Luzern 4929 / 114

31. Lüthold Christine, Root 4338 / 26

 

Unterverband Seetal-Habsburg
Schlussrangliste
Verbandsjahr 2024

1. MS Sternen Ballwil 2024 / Restaurant Sternen, Ballwil
Stettler Oskar, Buchrain  KK Pinguine  A  818  44  36
Beyeler Bernadette, Luzern  KK Blau-Weiss  B  768  27  37
Oehen Leo, Lieli LU  KK Octopus  C  745  28 33

2. MS Adler Kleinwangen 2024 / Gasthaus Adler, Kleinwangen
Slanzi Martin, Alpnach Dorf  KK Musegg  A  497  28  22
Meier Fredi, Wohlen AG  KK Club 71  B  462  28  10
Oehen Leo, Lieli LU  KK Octopus  C  442  12  23

3. MS Sternen Ballwil 2024 | LU-Challenge / Rest. Sternen, Ballwil
Wicki Fridolin, Emmenbrücke KK River Boys  A  820  45  36
Odermatt Fredy, Büren NW  KK Nutz  B  787  35  36
Jungo Gilbert, Ebikon  KK Millennium  C  763  21  45
Portmann Evelyn, Wolhusen  KK Rebstock 2  G  632  8  20

4. MS Allmend Luzern 2024 (Vor-MS) / Kegelsporthalle, Luzern
Stettler Oskar, Buchrain  KK Pinguine  A  843  61  22
Gygax Hansjörg, Wangen  KK Drei Tannen B  808  45  32
Gisler Karl, Niederurnen  KK Züri 2  C  798  54  18

5. MS Breitfeld Rotkreuz 2024 / Restaurant Breitfeld, Rotkreuz
Schneiter Benny, Müswangen  KK Heidegg  A  503  33  19
Meier Fredi, Wohlen AG  KK Club 71  B  466  17  27
Zemp Lukas, Doppleschwand  KK Alpenglöggli  C  445  9  24
Leu Lydia, Root   G  376  5  6

6. MS Allmend Luzern 2024 | 67. UVMW / Allmend, Luzern
Wicki Fridolin, Emmenbrücke KK River Boys  A  841  60  24
Schmid Andreas, Frutigen  KK River Boys  B  811  53  19
Odermatt Anton, Nottwil  KK 2000  C  780  31  39

7. MS Kreuz Rain 2024 / Restaurant Kreuz, Rain
Hofmann Albert, Steinhausen  KK Zugerland  A  497  28  21
Kenel Walter, Arth  KK Poststübli  B  496  29  21
Lüthold Stefan, Root  KK Pinguine  C  487  21  28
Galliker Markus, Perlen  KK Rontal  G  392  5  12

8. MS Sternen Ballwil 2024 / Restaurant Sternen, Ballwil
Amstein Remo, Root   A  829  58  19
Meier Fredi, Wohlen AG  KK Club 71  B  781  36  35
Meier Jakob, Wauwil  KK Nutz  C  755  28  31
Galliker Markus, Perlen  KK Rontal  G  525  3  5

9. MS Schlacht Sempach 2024 / Restaurant Zur Schlacht, Sempach
Fuchs Roger, Rothrist  KK Musegg  A  490  31  12
Markovic Marijan, Trimbach  KK Brune Mutz  B  458  22  16
Nyffeler Niklaus, Hochdorf  KK Troler  C  432  22  9

10. MS Adler Kleinwangen 2024 / Gasthaus Adler, Kleinwangen
Probst Claudio, Baldegg  KK Octopus  A  506  36  14
Kenel Walter, Arth  KK Poststübli  B  489  32  15
Odermatt Anton, Nottwil  KK 2000  C  453  15  22

Klubrangliste

Siegerliste Meisterschaften 2024
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Schlussränge in anderen Unterverbänden

Mittelaargau
Verbandsjahr 2024

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 30 6653 7097
B 34 6277 6492
C 28 5887 6295

Kat. A
8* Langenegger Marius Seetal 6768 / 230
Kat. C
10 Langenegger Hannelore Seetal 5756 / 91

Stadt Luzern
Verbandsjahr 2024

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 58 6977 7473
B 45 6645 7068
C 29 6150 6629

Kat. A
6* Stocker Marcel Heidegg  7210 / 372
12* Hofmann Albert Zugerland  7119 / 364
13* Purtschert Rolf Octopus  7110 / 342
20* Stettler Dominik Winkelried 1  7018 / 317
27 Schneiter Benny Heidegg  6933 / 337
29 Probst Claudio Octopus  6932 / 318
31 Fischer Franz Heidegg  6919 / 303
33 Zemp Josef Frohsinn  6902 / 312
38 Ineichen Rinaldo Heidegg  6848 / 267
39 Aegerter Bruno Blau-Weiss  6840 / 281
42 Müller Edi Heidegg  6798 / 287
48 Trutmann Martin Rontal  6754 / 299
51 Schärer André Blau-Weiss  6701 / 251
58 Sidler Marcel Millennium  6530 / 222

Kat. B
5* Stettler Florian Blau-Weiss  6749 / 261
7* Zettel Bruno Rothenburg  6739 / 268
9* Beyeler Bernadette Blau-Weiss  6694 / 256
14* Koch Markus Millennium  6659 / 261
17* Muff Kurt Octopus  6648 / 260
18* Tschopp Marcus Winkelried 1  6645 / 252
23 Schütz Thomas Heidegg  6573 / 235
26 Reinhard Bruno Millennium  6535 / 234
28 Moser Urs Millennium  6515 / 221
32 Jäggi Martin Winkelried 1  6465 / 205
33 Zlatanov Lazar Winkelried 1  6455 / 183
42 Galliker Franz Millennium  6289 / 186

Kat. C
6* Bienz André Blau-Weiss  6321 / 184
10* Oehen Leo Octopus  6205 / 170
13 Burch Judith Blau-Weiss  6117 / 131
15 Bienz Mike Millennium  6103 / 192
17 Isler Peter Blau-Weiss  6081 / 166
24 Hossmann Hanni Blau-Weiss  5742 / 121

Willisau-Sursee
Verbandsjahr 2024

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 58 5452 5728 
B 52 5204 5410
C 35 4986 5381

Kat. A
5* Stocker Marcel Heidegg 5635 / 291
8 * Purtschert Rolf Octopus  5559 / 247
14* Probst Claudio Octopus  5523 / 254
27 Zemp Josef Frohsinn  5438 / 241
Kat. C
3* Haas Bruno Nutz  5119 / 171

Graubünden
Verbandsjahr 2024

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 8 6878 7822 
B 3 6152 6343
C 5 5689 6368

Kat. A
7* Langenegger Marius Seetal 6970 / 228
Kat. C
2* Langenegger Hannelore Seetal  6155 / 119

Entlebuch
Verbandsjahr 2024

Kat. Anzahl Teiln. Ausz. bis Höchstresultat
A 53 5699 5989 
B 37 5410 5637
C 27 5018 5634
G 7 2636 2810

Kat. A
5* Stocker Marcel Heidegg 5889 / 305
32 Müller Edi Heidegg  5591 / 239
Kat. B
1* Stettler Florian Blau-Weiss  5637 / 210
Kat. C
18 Lüthold Stefan Pinguine 4818 / 132
27 Lüthold Christine Pinguine 3940 / 36
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Prov. Auf- und Abstieg für 2025
Unterverband Unterverband Seetal-Habsburg

Jahr 2024

Status Dezentraler Auf- und Abstieg durchgeführt

 

 

Kategorie IST-Bestand SOLL-Bestand Abweichung

Kategorie A 27 24 -3

Kategorie B 28 28 0

Kategorie C 25 28 3

 

Mitglieder, welche maximal die Hälfte des Jahresprogrammes absolviert haben

Adress-Nr. Name Klubname Anzahl Meisterschaften

12159 Bammert Armin Frohsinn 3

12161 Baumann Guido 0

19064 Bischof Carmen Seetal 2

12294 Bünter Peter Nutz 0

13364 Hess Romy Winkelried 1 1

14831 Stettler Dominik Winkelried 1 2

14537 Von Allmen Jeannette Blau-Weiss 4

 

Mitglieder, welche mehr als die Hälfte des Jahresprogrammes absolviert haben, aber nicht alle MS

Adress-Nr. Name Klubname Anzahl Meisterschaften

13682 Gerber René Rontal 7

19079 Hermann Erwin Millennium 5

19084 Hofstetter Armin Octopus 7

12311 Marti Toni Nutz 8

14377 Muralt Jürg Frohsinn 8

12252 Stettler Ernst Winkelried 1 5

12332 Zettel Bruno 9

 

Liste der Kategorienänderungen vom dezentralen Auf- und Abstieg (DAA)

Adress-Nr. Name Klubname Kategorie NEU Kategorie BISHER

13288 Beyeler Bernadette Blau-Weiss A B

18679 Stettler Florian Blau-Weiss A B

12186 Fischer Franz Heidegg B A

12194 Haldi Peter Zugerland B A

12285 Sidler Marcel Millennium B A

13478 Weingartner Helena Pinguine B A

13524 Aschwanden Daniel Frohsinn B A

12191 Haas Bruno Nutz B C

 

Die Aufsteiger aus dem zentralen Auf- und Abstieg (ZAA) sind in dieser Liste nicht enthalten.

 

Unterverband
Seetal-Habsburg

Dezentraler Auf- und Abstieg (DAA)
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Der vorliegende Text gilt sinngemäss für weibliche und eine Mehrzahl von Personen.

Unterverband Unterverband Seetal-Habsburg

Jahr 2024

Status Dezentraler Auf- und Abstieg durchgeführt

 

 

Kategorie IST-Bestand SOLL-Bestand Abweichung

Kategorie A 27 24 -3

Kategorie B 28 28 0

Kategorie C 25 28 3

 

Mitglieder, welche maximal die Hälfte des Jahresprogrammes absolviert haben

Adress-Nr. Name Klubname Anzahl Meisterschaften

12159 Bammert Armin Frohsinn 3

12161 Baumann Guido 0

19064 Bischof Carmen Seetal 2

12294 Bünter Peter Nutz 0

13364 Hess Romy Winkelried 1 1

14831 Stettler Dominik Winkelried 1 2

14537 Von Allmen Jeannette Blau-Weiss 4

 

Mitglieder, welche mehr als die Hälfte des Jahresprogrammes absolviert haben, aber nicht alle MS

Adress-Nr. Name Klubname Anzahl Meisterschaften

13682 Gerber René Rontal 7

19079 Hermann Erwin Millennium 5

19084 Hofstetter Armin Octopus 7

12311 Marti Toni Nutz 8

14377 Muralt Jürg Frohsinn 8

12252 Stettler Ernst Winkelried 1 5

12332 Zettel Bruno 9

 

Liste der Kategorienänderungen vom dezentralen Auf- und Abstieg (DAA)

Adress-Nr. Name Klubname Kategorie NEU Kategorie BISHER

13288 Beyeler Bernadette Blau-Weiss A B

18679 Stettler Florian Blau-Weiss A B

12186 Fischer Franz Heidegg B A

12194 Haldi Peter Zugerland B A

12285 Sidler Marcel Millennium B A

13478 Weingartner Helena Pinguine B A

13524 Aschwanden Daniel Frohsinn B A

12191 Haas Bruno Nutz B C

 

Die Aufsteiger aus dem zentralen Auf- und Abstieg (ZAA) sind in dieser Liste nicht enthalten.

 

Unterverband
Seetal-Habsburg

Dezentraler Auf- und Abstieg (DAA)
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Liste der Kategorienänderungen vom dezentralen Auf- und Abstieg (DAA)

Adress-Nr. Name Klubname Kategorie NEU Kategorie BISHER

18378 Oehen Leo Octopus B C

18404 Egger Jonas Seetal B C

12183 Langenegger Beat Seetal C B

12205 Iten Hanspeter Pinguine C B

13681 Galliker Franz Millennium C B

13682 Gerber René Rontal C B

19084 Hofstetter Armin Octopus C B

19153 Tschopp Marcus Winkelried 1 C B

 

Die Aufsteiger aus dem zentralen Auf- und Abstieg (ZAA) sind in dieser Liste nicht enthalten.
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Rang Name MS bish. Kat. Holz/Babeli
Kategorie A für 2025
1 Oskar Stettler 10 A 6494 / 361
2 Marcel Stocker 10 A 6437 / 325
3 Rolf Purtschert 10 A 6345 / 314
4 Remo Amstein 10 A 6334 / 324
5 Marius Langenegger 10 A 6259 / 272
6 Benny Schneiter 10 A 6235 / 290
7 Albert Hofmann 10 A 6230 / 303
8 Josef Zemp 10 A 6202 / 269
9 Claudio Probst 10 A 6193 / 299
10 Franz Aregger 10 A 6178 / 255
11 Josef Christen 10 A 6104 / 265
12 Urs Studhalter 10 A 6104 / 225
13 Rinaldo Ineichen 10 A 6101 / 238
14 Ernst Stettler 5 A 6097 / 273
15 Tony Brun 10 A 6062 / 204
16 Bernadette Beyeler 10 B 6052 / 223
17 Martin Blum 10 A 6046 / 236
18 Bruno Aegerter 10 A 6036 / 218
19 Martin Trutmann 10 A 6029 / 261
20 Edi Müller 10 A 6021 / 243
21 Florian Stettler 10 B 6014 / 206
22 Beat Knüsel 10 A 5991 / 250
23 André Schärer 10 A 5985 / 203
24 Martin Wyss 10 A 5983 / 225
Kategorie B für 2025
25 Michael Odermatt 10 B 5969 / 244
26 Daniel Aschwanden 10 A 5955 / 220
27 Franz Fischer 10 A 5946 / 207
28 Markus Koch 10 B 5945 / 213
29 Beat Schwegler 10 B 5940 / 194
30 Hubert Winiger 10 B 5914 / 203
31 Fredy Odermatt 10 B 5907 / 201
32 Bruno Zettel 9 B 5902 / 237
33 Evelyne Haldi 10 B 5884 / 186
34 Urs Moser 10 B 5880 / 210
35 Marcel Sidler 10 A 5878 / 206
36 Peter Haldi 10 A 5862 / 248
37 Fredy Häfliger 10 B 5862 / 199
38 Alois Villiger 10 B 5851 / 231
39 Lazar Zlatanov 10 B 5837 / 204

40 Helena Weingartner 10 A 5825 / 191
41 Erwin Hermann 5 B 5822 / 186
42 Adrian Furrer 10 B 5808 / 174
43 Martin Jäggi 10 B 5798 / 183
44 Walter Brunner 10 B 5775 / 178
45 Bruno Haas 10 C 5772 / 186
46 Walter Willmann 10 B 5764 / 194
47 Leo Oehen 10 C 5752 / 161
48 Kurt Muff 10 B 5746 / 191
49 Bruno Reinhard 10 B 5729 / 184
50 Thomas Schütz 10 B 5729 / 171
51 Karl Herzog 10 B 5706 / 138
52 Jonas Egger 10 C 5699 / 180
Kategorie C für 2025
53 René Gerber 7 B 5698 / 172
54 Hanspeter Iten 10 B 5690 / 179
55 Beat Langenegger 10 B 5680 / 182
56 Mike Bienz 10 C 5679 / 168
57 Armin Hofstetter 7 B 5669 / 180
58 Marcus Tschopp 10 B 5661 / 162
59 Jakob Meier 10 C 5646 / 185
60 Franz Galliker 10 B 5635 / 175
61 Kurt Kiser 10 C 5612 / 159
62 André Bienz 10 C 5595 / 135
63 Stefan Lüthold 10 C 5568 / 144
64 Bruno Suter 10 C 5567 / 156
65 Gilbert Jungo 10 C 5555 / 105
66 Josef Zimmermann 10 C 5545 / 175
67 Fritz Huber 10 C 5490 / 133
68 Judith Burch 10 C 5488 / 151
69 Hannelore Langenegger 10 C 5454 / 125
70 Toni Marti 8 C 5429 / 178
71 Hanni Hossmann 10 C 5405 / 112
72 Peter Isler 10 C 5302 / 96
73 Franz Meier 10 C 5256 / 109
74 Maria Lampert 10 C 5249 / 74
75 Walter Muoser 10 C 5130 / 140
76 Josef Leu 10 C 5130 / 93
77 Ueli Maurer 10 C 5052 / 106
78 René Steck 10 C 4929 / 114
79 Jürg Muralt 8 C 4909 / 93
80 Christine Lüthold 10 C 4338 / 26

Bereinigte Schlussrangliste 2024 für Auf- und Abstieg
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Zum Schmunzeln

«Mutter: «Fritzchen, DU FERKEL, 
du bist ja ganz dreckig!!!»

-
[Fritzchen schaut ganz 

ahnungslos.]
-

Mutter: «Weißt du überhaupt was 
ein Ferkel ist?»

-
Fritzchen: «Ja, das Kind von der 

SAU!» 

***

Der Lehrer schlägt mit der 
Faust auf den Tisch: „Aufwa-
chen, Franz! Ich glaube nicht, 
dass das Klassenzimmer der 

richtige Ort für ein Nickerchen 
ist.”

Sagt Franz: ...
„Geht schon. Sie müssen nur 

etwas leiser sein.”

***

Die Qualle existiert seit 500 Mil-
lionen Jahren und überlebt ohne 
Gehirn. Das gibt mir für so einige 

Menschen Hoffnung.

Als ich jung war, habe ich noch 
wenig verdient. Mit harter 

Arbeit, Engagement und den 
einen oder anderen Gefällig-

keiten beim Boss bin ich jetzt, 
nach vielen Jahren, nicht mehr 

jung.

***

Im Physikunterricht habe ich ge-
lernt, dass sich Körper bei Wärme 
ausdehnen. Das heißt, ich bin gar 
nicht fett, sondern verdammt heiß 

;-)

***

Ich bin nicht müde und das 
sind auch keine Augenringe. 
Das sind die Schatten meiner 

großen Taten.

***

Natürlich hast du noch Freunde, 
die warten nur, bist du wieder 

Geld hast.

***

Mein Papagei ist gestern ge-
storben. Seine letzten Worte 
waren: „Oh nein, bitte stirb 

jetzt nicht.”

Sagt der Mann zu seiner Freundin: 
Du siehst verdammt gut aus. Hast 

du abgenommen?
-

Die Frau dann wütend: Hast du 
mich gerade rückwirkend hässlich 

und fett genannt?!

***

Ehefrau zum Ehemann: Schatz, 
glaubst du, dass der neue 
Trockner meine Kleidung 

schrumpft.
-

Sagt der Ehemann: Nein, das 
war der Kühlschrank.

***

«Donnerwetter», rief der Vorge-
setzte, als er den neuen Beam-
ten-Kollegen schlafend vorfand, 

«der hat sich bei uns aber wirklich 
schnell eingearbeitet.»

***

Wenn der Alkohol das Kurzzeit-
gedächnis negativ beeinträchtigt, 

was macht dann erst Alkohol?
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